PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.04.2018    №  291                                                              г. Камень – на – Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 21.10.2015 № 247 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие туризма в Каменском районе Алтайского края» на 2016-2020 годы

В соответствии с решением Каменского районного Собрания депутатов от 14.12.2017 № 96 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2018 год», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, статьей 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации района от 21.10.2015 № 247 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие туризма в Каменском районе Алтайского края» на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Объем финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования Программы
	Общий объем финансирования в 2016-2020 годах – 274,0 тыс.руб., из них по годам:

2016 год - 74,0 тыс.руб.;

2017 год – 40,0 тыс.руб.;
2018 год– 20,0 тыс.руб.;
2019 год – 70,0 тыс.руб.;

2020  - 70,0 тыс.руб.

1.2. Пункт V Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация Программы рассчитана на пять лет с общим объемом финансирования из районного бюджета на 2016-2020 годы в сумме 274,0 тыс.рублей, в том числе:

2016 год - 74,0 тыс.рублей;

2017 год – 40,0 тыс.рублей;
2018 год– 20,0 тыс.рублей;

2019 год – 70,0 тыс.рублей;

2017 год – 70,0 тыс.рублей.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы  подлежат ежегодному уточнению».

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие туризма в Каменском районе Алтайского края» на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие туризма в Каменском районе Алтайского края на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель программы
	Сумма расходов, тыс.рублей
	Источник финансирования

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Цель: создание условий для развития туризма в районе

	2
	Задача 1: Разработка первоочередных мероприятий по повышению туристического имиджа района

	3
	Мероприятие 1.1. Изготовление баннеров, ТВ-роликов, туристических буклетов
	2016
	Администрация Каменского района
	22
	0
	20
	20
	20
	районный бюджет

	4
	Мероприятие 1.2 Разработка туристического паспорта района
	2017
	Администрация Каменского района

	5
	Мероприятие 1.3 Проведение «Каменской ярмарки»
	2016-2020
	Администрация Каменского района

	6
	Мероприятие 1.4. Проведение межрегионального фестиваля «Казачья вольница»
	2016-2020
	Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи
	40
	40
	0
	50
	50
	районный бюджет

	7
	Мероприятие 1.5 Разработка и изготовление сувенирной продукции с изображением достопримечательностей района
	2018-2020
	Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	8
	Задача 2. Формирование туристско-оздоровительного комплекса, как одного из приоритетных секторов экономики районов

	9
	Мероприятие 2.1. Проведение санитарной очистки зон традиционного отдыха населения и гостей района
	2016-2020
	Администрации сельсоветов, Администрация Каменского района

	10
	Мероприятие 2.3 Проведение спортивных соревнований «Лыжня России»
	2016
	Комитет Администрации района по физической культуре и спорту
	5
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	11
	Мероприятие 2.4 Проведение соревнований по лыжным гонкам на приз героя Социалистического труда Е.Е.Парфенова
	2016
	Комитет Администрации района по физической культуре и спорту
	7
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	12
	Задача 3. Развитие малого предпринимательства в сфере туризма

	13
	Мероприятие 3.1. Проведение консультаций по вопросам организации туристического бизнеса
	2016-2020
	ИКЦ, Администрация Каменского района

	14
	Мероприятие 3.2. Сопровождение реализации проектов, направленных на развитие туристического бизнеса
	2016-2020
	Инвестиционный уполномоченный Каменского района

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие туризма в Каменском районе Алтайского края» на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы»

	Источники расходов
	Сумма расходов, тыс.рублей
	ВСЕГО

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего финансовых затрат
	74
	40
	20
	70
	70
	274

	В том числе из районного бюджета
	74
	40
	20
	70
	70
	274

2. Опубликовать настоящее постановление в газете и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Е.Н. Гордиенко.
	Глава района
	Ф.Н. Найден